GAZALİNİN VURDUĞU DARBE
İslam’ın mistik düşünce sistemlerine, özellikle ‘tasavvufun

bir yozlaştırılması olan tarikatlar’ bünyesine Ebu Hâmid el-
Gazalî (ölm. 505/1111) tarafından sokulan, “akıl, vahiy ve
aşkla sınırlıdır” yolundaki kabul Kur’an’la asla bağdaşmaz.

Gazalî, felsefeyi dine mahkûm hale getirerek, İslam
düşüncesinin kaderini kararttı; İslam’a da insanlığa da
büyük kötülük etti. Fransız filozofu Descartes (ölm. 1650)
ise felsefeyi dinin uydusu olmaktan çıkararak, başka bir
deyişle aklı kilisenin ‘vahiy adına’ (!) Vurduğu prangadan
kurtararak insanlığın yükselişi yolunda müthiş bir adım attı.

Ne yazık ki, İslam dünyası hâlâ Gazalî rotasında gidiyor.
Bu yanlış rota, büyük Atatürk tarafından gerçek yönüne
çevrildi ama İslam dünyası Atatürk’e sırt dönerek rotadan
yararlanma imkânını kendi eliyle yok etti.

Kur’an’a göre, vahyin ilk görünümü, ilk ürünü akıldır. İlk
ve esas peygamber de akıldır.

Kur’an dilinin aşılmamış ustası Isfahanlı Râgıb (ölm.
502/1108) diyor ki, “ilk peygamber, içsel peygamber akıldır.
Önce o devreye sokulmalıdır ki, dışsal peygamberler, bizim
bildiğimiz peygamberler işe yarasın. Akıl komutan olmalıdır
ki, vahyin diğer ürünleri sonuç versin.”

İslam Dünyasının Bas Düşmanı
Akla bakışı bu olan Ku’ransal fikir mirasından şu